

לְבַר נֶשׁ לְאַעֲלֵא בְּאִינוֹן הַיְכָלִין וּבְאוֹר הַנְּבוּאָה הוּא לְפִי שְׂאִסוֹר לְאָדָם  
 לְהַכְנִס בְּהִיכְלוֹת הַטּוֹמָאָה מִמֶּשׁ, בְּגִין דְּלֹא יִתְמַשֵּׁךְ אֲבַתְרֵיהּוּ  
 בְּגִוּוֹנָא דְעֵבֶד נְחַ, כְּדִי שְׂלֵא יִמְשֵׁךְ אַחֲרֵיהֶם ח"ו כְּמוֹ שְׂעֵשָׂה נַח כְּשִׁיצָא מִהַתִּיבָה  
 וְנִטְעָ כֶּרֶם דְּכִתִּיב, כְּמ"ש (בְּרֵאשִׁית ט) וַיִּשְׁתֶּה מִן הַיַּיִן וַיִּשְׁכָּר וַיִּתְגַּל.  
 שְׂנַכְנַס נַח בְּכוּחוֹת הַסֵּט"א הַנִּקְרָאִים עֲנֵבֵי רוֹשׁ וְשֵׁתָה מִן הַיַּיִן הַמְּשֻׁכָּר שְׂלוֹ וְנִטְמָא עַל יַדוֹ  
 וְעִי"ז וַיִּתְגַּל מִלְּשׁוֹן גִּילּוּי עֲרִיוֹת כִּי נִמְשָׁךְ אַחֲרֵי כּוּחוֹת הַהֶם הַמוֹשְׁכִים אֶת הָאָדָם בְּכִמְהָ  
 דְּרַכִּים לְתַאוּוֹת הָעוֹה"ז (רמ"ק).

הוֹשַׁע פָּחַד לְהִרְבֵּק בְּהִיכְלוֹת הַטּוֹמָאָה עַד שֶׁהִקְבִּ"ה צִוָּה אוֹתוֹ לִקְחַת אֶשֶׁת זְנוּנִים  
 כְּדִי שִׁידַע בְּמָה נִטְמָאוּ עִם יִשְׂרָאֵל

וְהוֹשַׁע דְּחִיל לְאַסְתַּכְּלָא בְּאִינוֹן הַיְכָלִין דְּאַסְתַּאֲבוּ  
 בְּהוּ יִשְׂרָאֵל וְאַתְדַּבְּקוּ, דְּלֹא יִתְמַשֵּׁךְ

אֲבַתְרֵיהּוּ, וְהוֹשַׁע פָּחַד לְהִסְתַּכַּל אֲפִילוּ מִתּוֹךְ הַיְכָלִי הַקְּדוּשָׁה בְּתוֹךְ אוֹתָם הִיכְלוֹת

שְׂנִטְמָאוּ בְּהֶם יִשְׂרָאֵל וְנִדְבְּקוּ בְּהֶם כְּדִי שְׂלֵא יִמְשֵׁךְ אַחֲרֵיהֶם כְּמָה דְּכִתִּיב בְּנַח  
 כְּמוֹ שְׂכָתוּב בְּנַח וַיִּשְׁתֶּה מִן הַיַּיִן וַיִּשְׁכָּר וַיִּתְגַּל דְּהֵיִינוּ שְׂנִמְשָׁךְ אַחֲרֵיהֶם.

עַד דְּאָמַר לִיהֵ, עַד שְׂצִוָּה אוֹתוֹ הַקְּב"ה קַח לָךְ אִשָּׁת זְנוּנִים אַל  
 תִּפְחַד קַח לָךְ אֶשֶׁת זְנוּנִים שֶׁהֶם הִיכְלוֹת הַקְּלִי וַיִּלְדִּי זְנוּנִים שֶׁהֶם פְּרִטֵי הַכּוּחוֹת

הַטְּמָאִים שְׂבָהֶם, וְצִוָּהוּ לְהִסְתַּכַּל בְּהֶם מִתּוֹךְ הַיְכָל הַקְּדוּשׁ דּוֹקָא וְעִי"ז לֹא יַחְטָא וְגַם הַבְּטִיחוּ  
 שְׂלֵא יִינְזַק. וְכִתִּיב וַיִּלְךָ וַיִּקַּח אֶת גִּזְרֵי בַת דְּבָלָיִם. הִיא הַנּוֹק'

דְּקִלִי הַנִּקְרָא 'גּוֹמֵר' עַל שֵׁם שֶׁהִיא גּוֹמֵרַת אֶת מַעֲשֵׂי הַזּוֹכֵר, 'בַּת דְּבָלָיִם' מִלְּשׁוֹן תַּאנָּה שְׂבוּזָה

היא החטיאה את אדם הראשון כי לדעת רבי נחמיה אילן שאכל ממנו אדה"ר תאנה היתה  
**לְמַנְדַּע בְּמָה דְאֵתְדַבְּקוּ וְאִסְתַּאֲבוּ**, וציווהו הקב"ה לעשות כן כדי  
 שידע במה נדבקו עם ישראל ובמה נטמאו **וְשִׁבְקוּ רְזָא דְמַהִימְנוּתָא**, ועזבו  
 את השכינה שהיא סוד האמונה **בְּגִין אֵל נִכְר**. בשביל הקלי" שהיא אל נכר **וְעַל**  
**דָּא, חָמָא מְגוֹ הֵיכְלָא דָּא**, ועל כן ראה הושע את זה מתוך ההיכל הראשון  
**שִׁירוּתָא דְכָל דְרַגְיִין** שהוא תחילת כל המדרגיגות מלמטה והראה לו הקב"ה  
 מקום הפגם שלהם שיוכיחם ויחזירם למוטב.

היכל לבנת הספיר זהו ההיכל שהוא תחילת כל היכלות הקדושה **אעפ"י** שהוא  
 היכל המלכות שאין לה מעצמה כלום

**הֵיכְלָא דָּא, שִׁירוּתָא דְכָלָא**, היכל זה הוא תחילת כל היכלות הקדושה  
**לְסִלְקָא בְּדַרְגְיִין** שנשמות ישראל ותפילותיהם עולים על ידו לשאר  
 מדרגיגות הקדושה. **הָאֵי הֵיכְלָא**, היכל זה אע"פ שהוא היכל המלכות שאין לה  
 אור מעצמה **אִיהוּ מְדוּרָא דְקַיִמָא בְּנִהִירוּ** אפילו הכי הוא עומד  
 בהארה על ידי שמתקשר בהיכלות שמעליו (רמ"ק). **לְאֵתְעַטְרָא בְּדַרְגְיִין**,  
**לְאִסְתַּכְלָא בְּאִינוּן דְרַגְיִין עֲלָאִין** להתעטר במדרגותיו שהם ההיכלות  
 שמעליו ולהסתכל בהם להשיג באותם דרגות עליונות, **דְכֶתִיב, (שמות כד) וַיִּרְאוּ**  
**אֵת אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל** ותחת רגליו כמעשה לבנת הספיר שזהו ההיכל הראשון,  
 וההיכל השני מעליו הוא עצם השמים לטוהר והוא היכל נוגה והוא מאיר להיכל לבנת

• הספיר •

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

המלאך טהריא"ל ממונה בזה ההיכל על שם שמטהר את הנשמה להכניסה להיכל

**בְּהַאי הַיְכָלָא, חָד מְמַנָּא שְׁמַשָּׁא טְהַרְיָא"ל שְׁמִיָּה.** בהיכל

זה יש ממונה אחד ששמו טהריא"ל על שם שמטהר את הנשמה להכניסה בזה

ההיכל או דוחה אותה לנהר דינור להטהר. והגר"א כותב שהוא ממונה גם על התפילה

להכניסה בדקא יאות **וְאִיהוּ קְיִימָא עַל פְּתַחא דְהַהוּא הַיְכָלָא,**

وهוא עומד על פתח זה ההיכל [10] **וְכָל נְשָׁמְתִין דְּסֻלְקִין** וכל הנשמות

שעולות לאחר פטירתן לפתח ההיכל ורוצות ליכנס בתוכו, **קְיִימָא הַאי מְמַנָּא**

**בְּהַאי פְּתַחא,** עומד אותו הממונה בפתח ההיכל **וְכַפָּה מְמַנָּן אַחַרְנִין**

**עֲמִיָּה, כְּלָהוּ אִשָּׁא דְמִלְהֶטָא,** ועומדים איתו עוד כמה ממונים אחרים

שעמו וכולם הם אש לוהטת מצד הדין **וְשֶׁרְבִיטִין דְּאִשָּׁא בִּידֵיהוּ,**

ושרביטים של אש בידיהם להראות שיש להם כח ורשות לדון (רמ"ק) **וְכְלָהוּ** (דף רמ"ה

ע"ב) **מְאִרֵי דְעֵינִין.** וכולם הם בעלי עיניים להשגיח על הנשמה לראות אם ראויה

להכנס בהיכל זה **הַאי מְמַנָּא קְיִימָא בְּסֻטְרָא דָּא,** זה הממונה עומד

בצד הקדושה **אִי זְכָאת הַאי נְשָׁמְתָא לְמִיעַל,** ואם זכתה אותה הנשמה

להכנס להיכל **הַאי מְמַנָּא פְּתַח פְּתַחא וְעֹאֲלַת** זה הממונה פותח לה

הפתח והיא נכנסת להיכל ומאותו היכל להיכל עליון יותר.

### אור הרשב"י

הרוחני דהיינו נהר דינור שהוא נמשך במדורין להיכלין כנזכר פ' תרומה. ודין זה דין אותה המלאך הזה ובית דינו. (ידיד נפש).

[10] אחר שעמדו שם י"ב חדש או פחות ומפני עידונין שהיא נתעדנה בעולם הזה אינה זוכה לעלות עד שתיטהר בניהנם

הלימוד היומי

אם הנשמה לא זכאית להכנס להיכל זה המלאך הממונה לוקח אותה ומכניס אותה להיכלות הטומאה עד שמורידים אותה לגיהנם

**וְאֵי לֹא זָכְאָת** ואם נשמה זו היא מלוכלכת בתענוגי העולם הזה ואינה זכאית

להיכנס בהיכל זה, **הֲהוּא מִמְנָא אַחְרָא דְקִימָא בְּסִטְרָא**

**אַחְרָא** אותו הממונה האחר העומד בצד הטומאה שתפקידו לקבל את אותם שנדרו על

ידי טהריא"ל, **זְמִין**, הוא מוכן ומזומן שם **וְכַפָּה אֶלָּה וְרַבְבֵּן גְּרַדִּינִי**

**נִימוּסִין עִמִּיהִ**. וכמה אלפים ורבבות מלאכי חבלה הממונים לעשות דין בנשמה

יחד עימו. וגרדיני הוא מקום משפט שמעלים לגרדום, ונימוסין הם מענישים את הנשמה

בנימוס כאשר דנו אותה בבי"ד **דְּחִי לָהּ הֲהוּא מִמְנָא אַחְרָא קְדִישָׁא,**

**וְנָקִיט לָהּ הֵאֵי אַחְרָא, דִּי בְּסִטְרָא דְמִסְאַבָּא,** ונמצא שדוחה

אותה הממונה הקדוש טהריא"ל ונוטל אותה הממונה האחר שבצד הטומאה **וְאֶעִיל**

**לָהּ גּוֹ אֵינּוֹן הֵיכְלֵי מְסַאבֵי** ומכניס אותה לתוך אותם היכלות הטומאה.

**וְכֹל אֵינּוֹן גְּרַדִּינִי נִימוּסִין אַחְדֵי לָהּ, עַד דִּנְחַתִּי לָהּ**

**לְגִיהֵנָם** וכל אותם מלאכי חבלה אוחזים בה עד שמורידים אותה לגיהנם,

**וְאֶתְדַנַּת תַּמָּן תְּרִיסָר יְרַחִי** [טז] ונידונית שם כל אחת כפי הצריך לה עד

י"ב חודש (אור יקר).

### אור הרשב"י

במדורין, כפי בחינת טהרתה וכדי צרכה, והיינו תיקון שהיא צריכה כדי ליטרה ממעשיה, ואפשר דנקט הדבר היותר רחוק שבעולם שנכנסת י"ב חודש לנהגם ובוה

[טז] כי אין לפרש שהכרח הוא שתעמוד שם י"ב חודש בניהגם אלא תעמוד שם די צורך טהרתה ותתעכב תשלום י"ב חודש בגן עדן של מטה שהוא מחוץ לגן עדן העליון

הלימוד היומי